
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
(PROVINCIA DI MODENA) 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N. 259      DEL 18/12/2015                   
C.C.230   
 
           
OGGETTO:  SETTIMANA CICLISTICA COPPI BARTALI – IMPEGNO SPESA QUOTA DI 

COMPETENZA   2015 – IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che: 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 10 Marzo 2015, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
concesso il patrocino per la realizzazione dell’iniziativa Sportiva: Settimana Ciclistica “Coppi e Bartali” 
4^ ed ultima tappa Pavullo n/f – Roccapelago,   in programma per domenica 29 Marzo 2015; 

VISTO che la tappa denominata “Gran Premio del Frignano – 4^ Trofeo Romeo Venturelli in memoria del 
campione ciclista nato a Lama Mocogno, attraversa anche il nostro territorio Comunale, e pertanto 
l’iniziativa valorizza e promuove il nostro paese grazie anche al fatto che l’intera corsa è stata seguita 
dall’emittente RAI Sport con reportage giornalieri sulla corsa; 
DATO ATTO che l’Ass.ne a.s.d. Unione Sportiva Pavullese “Romeo Venturelli” è stata delegata dal G.S.E 
Emilia Romagna ad organizzare l’evento ed ha formulato espressa richiesta di patrocinio oneroso con 
contributo economico a parziale copertura delle spese: 
PRESO ATTO che le richieste sono definite in: 
• Utilizzo logo istituzionale per la promozione/pubblicizzazione dell’iniziativa; 
• Supporto dell’Ufficio Turismo nell’affissine di striscioni e banner 
• Assistenza PM per regolare viabilità durante il transito dei corridori 
• Concessione di un contributo economico a parziale copertura dei costi per la realizzazione della 

manifestazione,quantificato  in €. 2.500.00 da liquidarsi alla l’Ass.ne a.s.d. Unione Sportiva Pavullese 
“Romeo Venturelli” a seguito di rendicontazione delle spese effettivamente sostenute. 

 
CONSIDERATO che:  

       la manifestazione è realizzata in memoria di un ns. campione/cittadino ed inoltre è da ritenersi una 
opportunità di promozione turistica del territorio; 
 Che l’Ass,ne proponente ha  inserito nell’opuscolo divulgativo,  immagini del ns. territorio promuovendone in 
modo particolare l’offerta turistica sportiva; 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno di spesa necessario alla corresponsione del suddetto 
contributo; 
VISTO Il regolamento contenente i criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici – Art. 12 L. 241/90 – Approvato con del. C.C. n. 139 del 
28/12/90 e successive modifiche; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 18/12/2015                                   N. 139 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    -  Melchiorri Isella 

________________________ 
 



 
   

VISTE: 
� la  deliberazione di C.C. n. 9 del 31/03/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2015; 
� la deliberazione della G.C. n. 17 del 31/03/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il  P.E.G. 2015 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria e di esecuzione della spesa;  

VISTI: 
- lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 

1. Di approvare, per i motivi e gli scopi meglio esposti in narrativa, la concessione di un contributo 
economico alla  Ass.ne a.s.d. Unione Sportiva Pavullese “Romeo Venturelli” con sede in Pavullo n/F 
MO. Via Giardini, 185 part. IVA 03496160361 Cod. Fisc. 941693360362, nell’importo massimo di €. 
2.500.00 a parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione della manifestazione 
sportiva; 

2. di impegnare la somma di €. 2.500.00 con imputazione al Cap. 205/90/0 Tras. ad Ass.ni Sportive 
..c.c. 230  del bilancio di previsione che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che si provvederò alla liquidazione delle quota previa presentazione di dettagliata 
rendicontazione inerente il bilancio economico della manifestazione;  

 
Il Responsabile del  Settore Amm.vo 

Bononi Maurizia  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma IV della L. 
267/2000. 
 
Registrazione impegno:  
€. 2.500.00 Cap. 205/90/0 - CC .230       cod. imp.797/15   
Lama Mocogno lì   
 
     Il Resp. del Sett. Economico Finanziario 
   Gualandi Katiuscia  
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal giorno 
____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi.                        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Morganti Dr. Gianfranco 


